

Hållbarhetslöfte

Miljö- och hållbarhetssamordning

Tillsammans med Bjerking's experter inom hållbarhet har vi analyserat hur vi miljö- och hållbarhetssamordnare påverkar olika hållbarhetsfrågor i våra uppdrag. Vi vill bidra till att samhällets och våra kunders hållbarhetsmål uppfylls och därför lovar vi att:

- Vi arbetar för ekologisk, social och ekonomisk hållbarhet och utgår från våra beställares hållbarhetsmål och krav. Vi värderar risker och möjligheter samt rekommenderar andra hållbarhetsaspekter där vi ser möjliga förbättringsområden.
- Vi implementerar projektens hållbarhetskrav och ser till att de efterlevs i alla skeden som vi medverkar i. Vi stöttar projektdeltagare och hjälper våra beställare med deras kompetensutveckling och interna arbetssätt.
- Vi har ett effektivt och systematiskt arbetsförfarande som garanterar god kvalitet. Vi använder alla samma struktur och arbetssätt i delade plattformar vilket möjliggör redundans i projekten och ett hållbart arbetsliv.
- Vi har spetskompetens och lång erfarenhet av certifieringssystem och kan hjälpa våra beställare att höja projektens betyg och ambitionsnivå för ökad hållbarhet.
- Vi har kompetensen att i tidiga skeden vägleda kring klimatpåverkan, energianvändning, inomhusmiljö, klimatanpassning, avfallshantering, återbruk och biologisk mångfald. Genom att utreda dessa aspekter i samarbeten med våra kollegor kan välgrundade beslutsunderlag tas fram som möjliggör för våra kunder att fatta de bästa besluten.
- Vi är på tårna och utvecklar våra egna processer för att möta nya behov och krav från omvärlden samt för att snabbare uppnå en hållbar branschomställning.



Prioriterade hållbarhetsfrågor

Vi har identifierat ett antal områden som särskilt viktiga ur hållbarhetssynpunkt och arbetar aktivt med dem i våra uppdrag för att bidra till en hållbar utveckling.

Miljö- och hållbarhetssamordning och certifieringar

Ett framgångsrikt hållbarhetsarbete förutsätter samarbete. Kraven är ofta omfattande och komplexa och kräver kunskap inom många områden. Våra miljö- och hållbarhetssamordnare har en bred, övergripande kunskap och samverkar med alla projektdeltagare för att uppnå ett mer hållbart projekt. Vi initierar och samordnar förebyggande riskarbete och utredningar i alla skeden, vanligtvis genom framtagande och uppföljning av hållbarhetsplaner. Utredningarna kan vara klimat- och energiberäkningar, inneklimatsimuleringar, klimatriskanalyser med flera.

Ett strukturerat hållbarhetsarbete ökar värdet på fastigheter och områden samt möjliggör grön finansiering till bättre villkor och minskade driftkostnader. Vår digitala plattform underlättar samverkan mellan olika kompetenser vilket i sin tur förbättrar lagandan och skapar starkare engagemang. Vi arbetar alltid i team om minst två medarbetare för att säkerställa kontinuitet och kunskapsutbyte inom projekten.

Att certifiera en byggnad eller anläggning säkerställer att önskad hållbarhetsprestanda uppnås i projekt. Certifiering är ett konkret verktyg som även förenklar arbetet med att stegra beställarens hållbarhetsambitioner och uppnå högre betyg. Vi har kompetens inom flertalet certifieringssystem, däribland Miljöbyggnad, Svanen, LEED, BREEAM, NollCO2, WELL, CEEQUAL och Passivhus.

Klimatanpassning

Att hantera risker från förändrade klimatmönster ingår i vår roll som miljö- och hållbarhetssamordnare. Det kommer bli vanligare med mer intensiva regn och högre temperaturer i Sverige framöver och det är viktigt att jobba förebyggande redan nu för att öka motståndskraften i bygg- och fastighetsbranschen. Det kan handla om allt ifrån att hantera risk för översvämningar i garage till att förse boende med skugga under varma somrardagar. Krav på klimatanpassningsåtgärder ingår i en del certifieringssystem och EU:s taxonomiförordning redan idag och fler system kommer att implementera liknande krav framöver.

Kunskapsspridning och kompetensutveckling

Kunskapsspridning och kompetensutveckling inom projektgruppen är avgörande för arbete med hållbarhetsfrågor. Vi arbetar därför aktivt för att skapa ett bra samarbete och dialog mellan projektörer, byggledare, hus- och landskapsarkitekter, driftspersonal och entreprenörer samt håller i utbildningar vid behov. Genom att efterfråga feedback och dela med oss av vår erfarenhet, kunskap och omvärldsbevakning bidrar vi till mer hållbara projekt.

Vi engagerar oss även i olika branschforum såsom CCBUILD och Uppsala Klimatprotokoll för att bidra till den hållbara omställningen.



Vårt bidrag till Agenda 2030

Det vi gör lokalt påverkar globalt, men de globala målen blir relevanta först när de konkretiseras för det som var och en arbetar med och kan påverka. Det här är de delmål vi påverkar när vi gör uppdrag inom miljö- och hållbarhetsamordning.



Vi tar hållbarhetsfrågorna på allvar

På Bjerking tar vi hållbarhetsfrågorna på allvar. Vi har ett strukturerat arbetssätt med hållbarhetsstyrning i alla våra uppdrag och integrerar projektets mål och krav i vårt arbete. Vi har hållbarhetsamordnare som omvärldsbevakare och stöttar de uppdragsansvariga i hållbarhetsfrågor.